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PROCESSO SELETIVO PARA ARESIDENCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM SAÚDE 2017 
 

RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 
 
O Reitor da Universidade do Estado do Pará torna público o resultado definitivo da solicitação de isenção de pagamento 
do valor da taxa de inscrição, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 02/2017, como se segue: 
 
1 – DO RESULTADO DEFINITIVO 
 
1.1. Os candidatos que entregaram a documentação obrigatória para a solicitação de isenção tiveram seus dados 

submetidos ao sistema SISTAC do Ministério do Desenvolvimento Social, conforme resultado abaixo.  
1.2. Os candidatos que informaram no ato da solicitação de inscrição que desejavam solicitar isenção de taxa de 

inscrição mas não encaminharam os documentos obrigatórios, tiveram suas solicitações INDEFERIDAS. 
 
QUADRO I – RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO – PESSOAS COM HIPOSSUFICIÊNCIA ECONÔMICA 

NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO 
DA 

SOLICITAÇÃO 

Motivo do Indeferimento 
(conforme o sistema SISTAC 

do Ministério do 
Desenvolvimento Social) 

ALAN FERNANDES DOS SANTOS 13411202423 DEFERIDO                        --- 

ALAN FRANCISCO DE MIRANDA MONTEIRO 20044396710 DEFERIDO                        --- 

ALESSANDRA PEREIRA NUNES 20050392551 DEFERIDO                        --- 

ALESSANDRA SANTIAGO DA SILVA 19040407137 DEFERIDO                        --- 

ALEXSANDRE ANTHONY REIS DA COSTA 13793087424 DEFERIDO                        --- 

ALINE BARRETO SA 20213828086 DEFERIDO                        --- 

ALINE DE OLIVEIRA DAMASCENO 13094751422 DEFERIDO                        --- 

ALINE MARTINS DE ARAUJO 16017828798 DEFERIDO                        --- 

ALINE SUELY DE ABREU MOREIRA 19020699477 DEFERIDO                        --- 

AMANDA DO NASCIMENTO RODRIGUES 13280737426 INDEFERIDO NIS não é o da pessoa 
informada 

AMANDA DOS SANTOS CARVALHO 20949147022 DEFERIDO                        --- 

AMANDA LARISSA GARCA DE SOUZA 23740455914 DEFERIDO                        --- 

ANA CARLA DO CARMO SACRAMENTO 19030515980 DEFERIDO                        --- 

ANA CAROLINA DE GUSMAO 13428175815 DEFERIDO                        --- 

ANA CLAUDIA DE ALMEIDA 12498145895 DEFERIDO                        --- 

ANA CRISTINA MENDES BRITO 19041118910 DEFERIDO                        --- 

ANA MARIA MONTEIRO GONCALVES 20970749907 DEFERIDO                        --- 

ANAILE SILVA MOURA 21257226527 DEFERIDO                        --- 

ANDRE MOTA PEREIRA 16021178409 DEFERIDO                        --- 

ANDRESA PEREIRA SILVA 19055638105 DEFERIDO                        --- 

ANTONIA CLEONICIA DOS SANTOS DIAS 12300140200 DEFERIDO                        --- 

ARIANA LIRA LIMA 13601372427 DEFERIDO                        --- 

BRENDA NUNES CORREA 16030671732 DEFERIDO                        --- 

BRUNA CRISTIANE DOS REMEDIOS DA COSTA 13601569425 DEFERIDO                        --- 

CARLA ADRIANA MONTEIRO SILVA 13008989429 DEFERIDO                        --- 

CARLA MONIQUE LAVAREDA COSTA 16205157269 DEFERIDO                        --- 

CAROLINE LEITE FARIAS 13657893422 DEFERIDO                        --- 

CASSIA MILENE DE SA CRUZ 16210722653 DEFERIDO                        --- 

CINTHIA HOLANDA DE SOUZA 16622456209 DEFERIDO                        --- 

CLAREANA COSTA CAMPELO CUNHA 12981412428 DEFERIDO                        --- 

CLARISSE MENDES ROCHA 16211677589 DEFERIDO                        --- 

CLEYZIANE CRUZ LOBATO 19044354860 INDEFERIDO NIS não cadastrado 

CRISTIANE PINTO DA SILVA 20689622346 INDEFERIDO NIS não cadastrado 

CRISTIANY DE LIMA E SILVA 13058974425 DEFERIDO                        --- 



NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO 
DA 

SOLICITAÇÃO 

Motivo do Indeferimento 
(conforme o sistema SISTAC 

do Ministério do 
Desenvolvimento Social) 

CRISTINA DE NAZARE SANTOS DA SILVA 13603084429 DEFERIDO                        --- 

DALVINA MAGALHAES BRGA DA SILVA 12597471421 DEFERIDO                        --- 

DANIELE GOMES DO NASCIMENTO 13247951422 DEFERIDO                        --- 

DANIELLE DO SOCORRO CAVALCANTE DOS SANTOS 20370960674 DEFERIDO                        --- 

DARLIAN SOUZA QUINTERO 13201361428 DEFERIDO                        --- 

DIANA MAYRA DO CARMO COSTA 23707712032 DEFERIDO                        --- 

DORIVANIA DE JESUS CAMPOS PINTO 19054036233 INDEFERIDO NIS não cadastrado 

EDUARDO PADILHA BARROS 16037637289 DEFERIDO                        --- 

ELIANA CORREA CASTRO HOLANDA 13048990428 DEFERIDO                        --- 

ELAINE CRISTINA MARQUES DA SILVA 12952371425 DEFERIDO                        --- 

ELANNY GLICIA OLIVEIRA DA COSTA 16036560959 DEFERIDO                        --- 

ELIANE CRISTINA VIEIRA MENEZES 16154071230 DEFERIDO                        --- 

ELIANE DE BRITO PEREIRA 19016045824 DEFERIDO                        --- 

ELISETE DOS SANTOS LOUREIRO 13756029424 DEFERIDO                        --- 

ERLEN PRISCILA FONSECA PINHEIRO 20358478590 DEFERIDO                        --- 

FABIOLA CASTRO MENDES 16105780614 DEFERIDO                        --- 

FERNANDA FERREIRA DO NASCIMENTO 23751829896 DEFERIDO                        --- 

FERNANDA PATRICIA DE ASSUNCAO DOS SANTOS 20397115185 DEFERIDO                        --- 

FERNANDA SENA RODRIGUES 20206263753 DEFERIDO                        --- 

FRANCINALVA MARIA DE OLIVEIRA MOURA 16333532712 DEFERIDO                        --- 

GABRIELA GOMES RIBEIRO 16272227109 DEFERIDO                        --- 

GEZIANIA SILVA SOARES 12879144428 DEFERIDO                        --- 

GESIANY MIRANDA FARIAS 13423265425 DEFERIDO                        --- 

GRACILEIDE MAIA CORREA 16200082201 DEFERIDO                        --- 

HAMILTON RODRIGUES DE MORAES JUNIOR 12369171334 INDEFERIDO NIS não cadastrado 

HELLEN CRISTINA CAMPOS DE MORAES 20795900176 DEFERIDO                        --- 

HELLEN CRISTINA QUEIROZ DE FREITAS 13451462426 DEFERIDO                        --- 

IZABELLA CRISTINA FIGUEIREDO DE FREITAS 20213989535 DEFERIDO                        --- 

JACIENE SOUZA LIMA 14302438610 INDEFERIDO NIS não cadastrado 

JACIMARA MACHADO FREIRE DOS SANTOS 12676464428 DEFERIDO                        --- 

JACQUELINE SUELLEN DE SOUSA CHAVES 16210326324 DEFERIDO                        --- 

JACYARA DE LOURDES TAVARES SANTOS 23729409413 DEFERIDO                        --- 

JENNEFER MAYARA DE OLIVEIRA TOMAZ 20213827934 DEFERIDO                        --- 

JERONIMO CARDOSO NUNES 19008724173 DEFERIDO                        --- 

JOSIANNE JANY MORAES DE CARVALHO MOURA 13093862425 INDEFERIDO NIS não cadastrado 

JOSIVALDO SOARES DA SILVA JUNIOR 19025951360 DEFERIDO                        --- 

JOYCE BARBOSA DE SOUSA 20206258091 DEFERIDO                        --- 

JULIA DE FATIMA SOBRINHO SARAIVA  20960518732 DEFERIDO Deferido após recurso com 
nome correto 

KAREN LORENA NUNES BAIA 19048223175 DEFERIDO                        --- 

LAURA TAYNA SILVA DE SOUZA 20326566648 DEFERIDO                        --- 

LEIDIANE VALENTE COSTA 16397538916 DEFERIDO                        --- 

LENA SIMONE SARMENTO RODRIGUES 20936710130 DEFERIDO                        --- 

LIVIAN FERNANDA GOMES SANTOS 16384614872 DEFERIDO                        --- 

LOHANNA RAFAELLE LIMA DE OLIVEIRA 16487669424 DEFERIDO                        --- 

LOURENA PINTO DE ALMEIDA 12295567043 
19041115318 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

NIS não é o da pessoa 
informada / NIS não existe 

LUANA CAROLINE PEREIRA RODRIGUES 20750473341 DEFERIDO                        --- 

LUCIMARIO VALENTE FERREIRA 20357864012 DEFERIDO                        --- 

LUIS BRUNNO FURTADO DUARTE 13835728422 DEFERIDO                        --- 

MANOEL VASCONCELOS LEAO 16375295220 DEFERIDO                        --- 

MARCIA DE FATIMA CORREA ALVES 13841052427 DEFERIDO                        --- 

MARIA RITA DE CASSIA DA SILVA NASCIMENTO 19029746869 INDEFERIDO NIS não cadastrado 

MARIELI TAVARES TAVARES 23667136486 DEFERIDO                        --- 

MARILENE FERREIRA MELO 16410459905 DEFERIDO Deferido após recurso  

MARILIA FURTADO FERREIRA 20214194943 DEFERIDO                        --- 

MARIZA MORAES DA SILVA 20131592860 DEFERIDO                        --- 



NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO 
DA 

SOLICITAÇÃO 

Motivo do Indeferimento 
(conforme o sistema SISTAC 

do Ministério do 
Desenvolvimento Social) 

MARTA MONTEIRO GONCALVES 20970749923 DEFERIDO                        --- 

MAYARA FONSECA DANTAS 16384451205 DEFERIDO                        --- 

MICHELLE REGINA MARTINS PEREIRA 16384851351 INDEFERIDO NIS não cadastrado 

MONIQUE EVENEN CARNEIRO DO CARMO 23727693424 DEFERIDO                        --- 

MONIQUE QUEIROZ DA SILVA 23735019478 DEFERIDO                        --- 

MOYK CRISTINA TAVARES DOS SANTOS 12283264644 DEFERIDO                        --- 

MYRLA CRISTINA GOMES SOARES 12958879420 DEFERIDO                        --- 

NATALY KARYME MANOS CARVALHO 16386120087 DEFERIDO                        --- 

NATACHA CUNHA 16384870550 DEFERIDO Deferido após recurso com 
nome correto 

NILZA HELENA NUNES FARIAS 10741536657 DEFERIDO                        --- 

PATRICIA DE CASSIA DO VALE DA LUZ 16553689505 DEFERIDO                        --- 

PRISCYLA SOUZA DE LIMA 16036928654 INDEFERIDO NIS não é o da pessoa 
informada 

RAFAELA DA SILVA MESQUITA 20178115872 DEFERIDO                        --- 

RAFAELA DOS REIS AMARAL 16630654820 DEFERIDO                        --- 

RAFAELA REIS DE FRANCA 16546005639 DEFERIDO                        --- 

RAFAELLE SOUZA ALMEIDA 20188156911 DEFERIDO                        --- 

RAIMUNDA CRISTINA FARIAS GOMES 12354402572 INDEFERIDO NIS não cadastrado 

RAYANNE VIEIRA DA SILVA 16379768867 DEFERIDO                        --- 

REGIANE DA CRUZ GAMA 12973249424 DEFERIDO                        --- 

REGIANE DE CASSIA GOMES TEMBRA 20720134719 DEFERIDO                        --- 

ROBERTA SANTOS SOUZA MARGALHO DO VALE 23720154099 DEFERIDO                        --- 

ROSANA CRUZ MOREIRA 13423905424 DEFERIDO                        --- 

ROSIANE LUZ CAVALCANTE 13450129421 DEFERIDO                        --- 

ROSIMEIRE XAVIER GRANJA CAMPOS 12346111254 INDEFERIDO NIS não é o da pessoa 
informada 

SAULO NAUN MELO DA MOTTA 20331081681 DEFERIDO                        --- 

SHEILY DA SILVA GOMES 23698943529 DEFERIDO                        --- 

SHIRLEI GRANHEN DE ARAUJO 23637150995 DEFERIDO                        --- 

SOANY DE JESUS VALENTE CRUZ 16621459875 DEFERIDO                        --- 

SUELLEN FERREIRA ALVES 13405447428 DEFERIDO                        --- 

SUHELEN DOS SANTOS PALMEIRA 23752275894 DEFERIDO                        --- 

TAISE HELENA SOUZA MOUREIRA 20709303410 DEFERIDO Deferido após recurso com 
NIS correto 

THAIS DE SOUSA RIBEIRO 13048129420 DEFERIDO                        --- 

THAMIRES DA LUZ MIRANDA 16559936245 DEFERIDO                        --- 

THAYSSA FERREIRA DOS SANTOS 10672227077 INDEFERIDO NIS não é o da pessoa 
informada 

THIAGO AUGUSTO SOBRAL MANGUEIRA 12148659822 DEFERIDO                        --- 

VANESSA CRISTINA CAMPOS SOARES 13589719426 DEFERIDO                        --- 

WALERIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA AINETT 23759723728 DEFERIDO                        --- 

YAMILLES RIBEIRO NASCIMENTO 16188729158 DEFERIDO                        --- 

YASMIN SANTANA DE FREITAS SANTOS 20334299939 DEFERIDO                        --- 

ZILAH MARIA RODRIGUES PRAZERES 12529561909 DEFERIDO                        --- 

ZULIMA DO SOCORRO GUIMARAES DE OLIVEIRA 
MACHADO 

13117508421 DEFERIDO                        --- 

 
QUADRO II – RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

NOME RESULTADO DA SOLICITAÇÃO 

ALIUCHA TEIXEIRA BELMIRO DEFERIDO 

 
3. DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA CANDIDATOS COM SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO INDEFERIDA 
 
3.1. O candidato que tiver seu pedido de isenção da taxa de solicitação de inscrição indeferido poderá efetivar o 
pagamento da taxa utilizando o boleto gerado no ato da solicitação de inscrição ou emitindo 2ª via do boleto na página 
do processo, na opção 2ª via do boleto de pagamento, até o dia 20/01/2017, obedecendo ao horário bancário. 



3.2 O candidato que tiver seu pedido de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDO e que não efetuar o pagamento da 
taxa na forma e no prazo estabelecidos o item 3.1 estará automaticamente excluído do Processo Seletivo 
 
Belém, 18 de janeiro de 2017 
 

JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA 
Reitor da Universidade do Estado do Pará 

 


